1

Об утверждение плана-графика открытых
уроков и мероприятий в рамках методической
декады ШМО учителей русского языка и литературы
по теме «Формирование смыслового чтения – необходимое
условие формирования функциональной грамотности»

На основании годового плана методической работы школы на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ПРОВЕСТИ методическую декаду ШМО учителей русского языка и литературы по теме

«Формирование смыслового чтения – необходимое условие формирования функциональной

грамотности» в период с 04.12.2023 г. по 28.12.2023 г.

2. УТВЕРДИТЬ план-график   проведения методической декады ШМО учителей русского языка

и литературы по теме «Формирование смыслового чтения – необходимое условие формирования

функциональной грамотности» (приложение №1)

3. ВОЗЛОЖИТЬ ответственность за выполнение плана-графика на заместителя директора по

УВР, председателя методического совета Ракович Л.В.

Директор МБОУ СОШ № 1                                                                        Т.В. Дерганова

Российская Федерация
Калининградская область

 муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №1

ПРИКАЗ
01.12.2023 г.                № 703/1

МО «Светловский городской округ»

2

Приложение
к приказу директора МБОУ СОШ № 1

от 01.12.2023 г. № ________

ГРАФИК
проведения методической декады ШМО учителей русского языка и литературы по теме

«Формирование смыслового чтения – необходимое условие формирования функциональной грамотности»

Цель:
• обмен опытом работы учителей русского языка и литературы по реализации обновленных ФГОС;
• повышение качества образовательного процесса, уровня профессионального мастерства педагогических кадров;
• поиск путей повышения качества образовательного процесса через освоение и внедрение в практику работы современных

образовательных технологий.

Дата Урок,
время кабинет класс Предмет Тема урока, внеклассного

мероприятия по предмету ФИО учителя

04.12.2023
5 урок,
12.30-

13.10 час
300 9А литература

Урок-подготовка к
сочинению 15.3 ОГЭ
Аудиоспектакль. Р.
Брэдбери "Улыбка".
Диспут после
прослушивания: Роль
искусства в жизни
человека.

Гарина М.А.

09.12.2023 17.00-
19.00 202 6 Б литература

Внеклассное занятие
«Большое космическое
путешествие (по пьесе С.
Михалкова "Первая
тройка, или год 2001-й")» с
составлением рецензии на
фильм.

Гарина М.А.

3

11.12.2023
4 урок,
11.40-
12.20

208 11 А литература

Урок-исследование
«Россия начала 20 века.
Эпоха перемен в русской
литературе  и кино».

Рудович Г.М.

18.12.2023
3 урок,
09.40-
10.20

208 11 А литература

Урок внеклассного чтения
"Беседа с мудрецом" по
книге Г.С. Померанца
"Записки гадкого утёнка"

Рудович Г.М.

18.12.2023
6 урок,
12.30-
13.10

211 8 Б литература Урок- театр. Читаем
«Ревизора» по ролям.  Ершова Е.Н.

20.12.2023
4 урок,
11.40-
12.20

208 11 А литература Урок - диалог по роману Е.
Замятина "Мы". Рудович Г.М.

20.12.2023
6 урок,
 12.30-
13.10

301 9Г русский язык
Урок-практикум «Решение
тестовой части ОГЭ.
Лексика»

Молоденкова А.И.

22.12.2023 17.00-
18.00 200 6А литература Литературная гостиная

«Читаем любимые стихи» Ильина И.А.

28.12.2023 15.00-
16.00 301

учителя-
словесники, все

желающие

литература,
русский язык

Мастер-класс для
учителей- словесников по
теме  "Совместное
творчество в онлайн-
пространстве. Джамборд"

Рудович Г.М.

		2024-01-09T13:32:16+0200